КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14»  октября 2016г. № 21
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Коуринском сельском поселении»

на 2017 и плановый период 2018-2019 гг.
   В целях создания оптимальных условий для проведения массовых культурно-досуговых мероприятий и повышения качества культурной жизни населения Коуринского сельского поселения:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры в Коуринском сельском поселении» на 2017 и плановый период 2018-2019 годы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Коуринского сельского поселения и обнародовать на информационном стенде Администрации Коуринского сельского поселения, расположенном по адресу Кемеровская область, Таштагольский район, п.Алтамаш ул.Терешковой 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Коуринского сельского поселения Иванова Г.М..

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания Главой Коуринского сельского поселения.
Глава Коуринского
сельского поселения                                                                 Г.М.Иванов
Приложение  1 к постановлению

Администрации Шерегешского

городского поселения

 от 14 октября 2016г._№ 21
Муниципальная программа

 «Развитие культуры в Коуринском сельском поселении»
 на 2017-2019 годы
Паспорт

Муниципальной программы

«Развитие культуры в Коуринском сельском поселении»
на 2017-2019 годы
	Наименование
программы
	Муниципальная  целевая программа  «Развитие культуры в Коуринском сельском поселении» на 2017-2019 годы (далее - Программа)

	Заказчик

Программы
	Администрация Коуринском сельском поселения

	Руководитель  Программы
	Глава Коуринского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Цели Программы
	создание условий для проведения массовых культурно-досуговых мероприятий и повышения качества культурной жизни населения

	Задачи Программы
	- повышение уровня комфортности и безопасности при участии граждан в массовых культурно-досуговых мероприятиях;

- обеспечение равных возможностей доступа к участию в культурной жизни поселка Алтамаш;

- формирование положительного культурного имиджа поселка Алтамаш.

	Срок реализации
Программы
	2017 год  и плановый период 2018-2019годы

	Основные мероприятия
Программы
	Подготовка и оформление мест к проведению городских мероприятий (календарных праздников, памятных дат, сельскохозяйственных ярмарок на открытых площадках)

Прочие мероприятия

	Основные исполнители
Программы
	Администрация Коуринского сельског поселения

Подрядные организации

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Всего по программе средства местного бюджета –
2017-3,0тысруб.

2018-3,0тыс руб.

2019-3,0тыс.руб.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	- улучшение качества проводимых культурно-массовых мероприятий;

-увеличение количества жителей поселения, посещающих массовые культурно-досуговые мероприятия.

	Организация контроля
за выполнением
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет:

Руководитель Программы Глава Коуринского сельского поселения Г.М.Иванов

1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами

Право на доступ к культурным ценностям, на участие в культурно-досуговой жизни и творческих процессах - основное конституционное право граждан. Невозможно представить себе городскую жизнь без проведения праздников и мероприятий. Это особенно важно для лиц пожилого возраста, ветеранов, матерей, для правильного воспитания детей. Празднично и красиво оформленные  места проведения поселковых мероприятий радуют глаза, восстанавливают силы, несут заряд бодрости и хорошего настроения, делают привлекательными облик нашего поселка. Для проведения поселковых праздников в современных условиях  назрела необходимость создания данной Программы, ее разработка и реализация позволит повысить уровень качества и многообразия массовых культурно-досуговых мероприятий для максимального удовлетворения потребностей жителей поселка, а также повлияет на улучшение культурной среды и повышение привлекательности Шерегешского городского поселения.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является создание оптимальных условий для проведения массовых культурно-досуговых мероприятий и повышения качества культурной жизни населения Коуринского сельского поселения.

Для достижения указанных цели в рамках Программы должны быть решены следующие задачи:

· повышение уровня комфортности и безопасности при участии граждан в массовых культурно-досуговых мероприятиях;

· обеспечение равных возможностей доступа к участию в культурной жизни поселка Алтамаш;

· формирование положительного культурного имиджа поселка Алтамаш.

3. Система программных мероприятий

Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями, в рамках которых осуществляются инфраструктурные преобразования, конкретные проекты по развитию Коуринского сельского поселения.

Основными направлениями Программы являются:

- Создание материально-технических условий для проведения календарных праздников, памятных дат, сельскохозяйственных ярмарок на открытых площадках

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программных мероприятий обеспечивается за счет средств местного бюджета в размере 2017- 3 тыс. руб.

                                        2018- 3 тыс. руб
                                        2019- 3 тыс. руб

5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы должна обеспечить:

- улучшение качества проводимых культурно-массовых мероприятий – 30%;

-увеличение количества жителей поселения, посещающих массовые культурно-досуговые мероприятия – 30%.
6. Организация управления Программой

 и контроль заходом ее реализации
Руководитель Программы, Глава Коуринского сельского поселения поселения,  несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Финансово-экономический отдел Администрации Коуринского сельского поселения разрабатывает Программу и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
7. Программные мероприятия

Тыс.руб.
	№

	Мероприятия
	2017
	2018
	2019.

	2
	Прочие мероприятия
	3,0
	3,0
	3,0

	ИТОГО
	3,0
	3,0
	3,0